APÊNDICE N.º 79 — II SÉRIE — N.º 110 — 8 de Junho de 200524

na categoria de técnico (gestão), com efeitos a partir do dia 12 de
Abril de 2005, inclusive, em virtude de nesta data ter tomado posse
na categoria de técnico (gestão).

27 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Júlio José
Monteiro Barroso.

CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Aviso n.º 4054/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos se torna público que foram, no dia 2 de Maio de 2005, e em
cumprimento do meu despacho proferido em 27 de Abril do mes-
mo ano, celebrados contratos de trabalho a termo certo, ao abrigo
da alínea b) do n.º 1 e n.º 3 do artigo 14.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, alterado, na redacção que lhe foi dada pela
Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, da alínea b) do n.º 2 de artigo 7.º
do Decreto-Lei n.º 184/89, de 2 de Junho, alterado, na redacção
que lhe foi dada pela Lei n.º 23/2004, da alínea f) do n.º 1 e do
n.º 4 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004 e do n.º 1 do artigo 129.º, da
alínea c) do n.º 2 do artigo 132.º e do n.º 1 do artigo 140.º do Código
do Trabalho, entre o município de Leiria e Arlete da Conceição
Batista Lopes Cotrim, Maria José Marques dos Reis e Natasha Mi-
guel Oliveira, pelo prazo de um ano, eventualmente renovável nos
termos dos n.os 1 e 2 do artigo 139.º do Código do Trabalho, com
início a 2 de Maio de 2005, ficando as contratadas com a catego-
ria de auxiliar administrativo, cuja remuneração mensal é a cor-
respondente ao escalão 1, índice 128, na importância de 405,96 euros,
acrescido do subsídio de refeição e subsídios de férias e de Natal.

4 de Maio de 2005. — A Presidente da Câmara, Isabel Damas-
ceno Campos.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso n.º 4055/2005 (2.ª série) — AP.  — Para efeitos do dis-
posto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decre-
to-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que foi rescin-
dido, a seu pedido, o contrato de trabalho a termo certo celebrado
entre esta Câmara Municipal e Diana Veríssimo Baptista Brás, técnico
superior de 2.ª classe (engenharia civil), com início a 1 de Agosto
de 2003 e data de rescisão de 1 de Maio de 2005.

4 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, Sebastião Fran-
cisco Seruca Emídio.

CÂMARA MUNICIPAL DE MAFRA

Aviso n.º 4056/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto no artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de De-
zembro, se torna público que foi celebrado contrato a termo cer-
to, nos termos da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, com Marco Aurélio Mendes Barbosa, para
o exercício das funções correspondentes à categoria de auxiliar de
serviços gerais, pelo prazo de um ano, com início em 9 de Feve-
reiro de 2005, podendo ser renovado ao abrigo do Código do Tra-
balho, mediante a remuneração mensal de 405,96 euros.

Mais se torna público que, por meu despacho de 15 de Março de
2005, foi autorizada a rescisão do contrato, com efeitos a 11 de
Março de 2005, inclusive.

4 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, José Maria
Ministro dos Santos.

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGUALDE

Aviso n.º 4057/2005 (2.ª série) — AP.  — António Soares
Marques, licenciado em Filologia Clássica, presidente da Câmara
Municipal de Mangualde:

Torna público que a Assembleia Municipal de Mangualde, em sua
sessão ordinária realizada no passado dia 29 de Abril, deliberou
aprovar a seguinte alteração ao quadro de pessoal, aprovada pela
Câmara Municipal em sua reunião ordinária de 18 de Abril findo.

4 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, António Soa-
res Marques.

A
lte

ra
çã

o
ao

 q
ua

dr
o

de
 p

es
so

al

E
s

c
a

lõ
e

s
N

ú
m

e
ro

 d
e

 l
u

g
a

re
s

O
b

s
e

rv
a

ç
õ

e
s

G
ru

p
o

 d
e

 p
e

s
s
o

a
l

C
a

rr
e

ir
a

C
a

te
g

o
ri

a
1

2
3

4
5

6
7

8
T

o
ta

l
P

ro
v

id
o

s
Va

g
o

s

T
é

cn
ic

o
 s

u
p

e
ri

o
r..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

E
d
u
ca

çã
o
 f

ís
ic

a
 (

a)
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

A
ss

e
ss

o
r

p
ri
n
ci

p
a
l.

..
..
..
..
..
..
..

7
1

0
7

7
0

8
3

0
9

0
0

–
–

–
–

A
ss

e
ss

o
r..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

6
1

0
6

6
0

6
9

0
7

3
0

–
–

–
–

A
 c

ri
a

r
4

.
T

é
c.

 s
u

p
.

p
ri

n
ci

p
a

l..
..
..
..
..
..
.

5
1

0
5

6
0

5
9

0
6

5
0

–
–

–
–

5
T

é
c.

 s
u

p
.

d
e

 1
.ª

 c
la

ss
e

..
..
..
..

4
6

0
4

7
5

5
0

0
5

4
5

–
–

–
–

2
T

é
c.

 s
u

p
.

d
e

 2
.ª

 c
la

ss
e

..
..
..
..

4
0

0
4

1
5

4
3

5
4

5
5

–
–

–
–

E
st

a
g
iá

ri
o

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

3
1

0
–

–
–

–
–

–
–

3

T
é

cn
ic

o
 s

u
p

e
ri

o
r

(a)
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

A
ss

e
ss

o
r

p
ri
n
ci

p
a
l.

..
..
..
..
..
..
..

7
1

0
7

7
0

8
3

0
9

0
0

–
–

–
–

3
a

ex
tin

gu
ir

qu
an

do
 v

ag
ar

em
,

A
ss

e
ss

o
r..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

6
1

0
6

6
0

6
9

0
7

3
0

–
–

–
–

p
o

r
fo

rç
a

 d
o

 D
e

cr
e

to
-L

e
i

T
é

c.
 s

u
p

.
p

ri
n

ci
p

a
l..
..
..
..
..
..
.

5
1

0
5

6
0

5
9

0
6

5
0

–
–

–
–

5
2

n
.º

 4
1

2
/9

8
.

F
o

ra
m

 e
xt

in
-

T
é

c.
 s

u
p

.
d

e
 1

.ª
 c

la
ss

e
..
..
..
..

4
6

0
4

7
5

5
0

0
5

4
5

–
–

–
–

1
to

s
3,

 c
uj

os
 t
itu

la
re

s
pa

ss
am

T
é

c.
 s

u
p

.
d

e
 2

.ª
 c

la
ss

e
..

..
..

..
4

0
0

4
1

5
4

3
5

4
5

5
–

–
–

–
a

 c
a

rr
e

ir
a

s
a

d
je

ct
iv

a
d

a
s.

E
st

a
g
iá

ri
o

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

3
1

0
–

–
–

–
–

–
–

2

Á
re

a
 d

e
 p

si
co

lo
g

ia
 (a)

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

A
ss

e
ss

o
r

p
ri
n
ci

p
a
l.

..
..
..
..
..
..
..

7
1

0
7

7
0

8
3

0
9

0
0

–
–

–
–

A
ss

e
ss

o
r..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

6
1

0
6

6
0

6
9

0
7

3
0

–
–

–
–

T
é

c.
 s

u
p

.
p

ri
n

ci
p

a
l..
..
..
..
..
..
.

5
1

0
5

6
0

5
9

0
6

5
0

–
–

–
–

1
A

cr

ia
r

d
e

 n
o

vo
.

T
é

c.
 s

u
p

.
d

e
 1

.ª
 c

la
ss

e
..
..
..
..

4
6

0
4

7
5‘

5
0

0
5

4
5

–
–

–
–

T
é

c.
 s

u
p

.
d

e
 2

.ª
 c

la
ss

e
..
..
..
..

4
0

0
4

1
5

4
3

5
4

5
5

–
–

–
–

1
E

st
a
g
iá

ri
o

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

3
1

0
–

–
–

–
–

–
–